3. *Situs ipse urbis paene in orbem circumactus est non paruo murorum ambitu, quo etiam montem Sion quondam vicinum iam intra se recipit, qui a meridie positus pro arce urbi supereminet*

9. *Ab ea fronte montis Sion, quae praeupta rupe orientalem plagam*

Beda  
De locis Sanctis (II, 4)

*Ab ea fronte montis Sion, quae praeupta rupe orientalem plagam spectat, intra muros atque in radicibus collis fons Siloae prorumpit, qui alternante quidem aquarum accessu in meridiem fluit*

Adamnano  
De locis sanctis libri tres (I, 1,6)

6. *Ea uero pars murorum [...] cum interpositis turribus quae a supra descripta David porta per aquilonale montis Sion supercilium, quod a meridie supereminet ciuitati, usque ad eam eiusdem montis frontem diregitur quae praeupta rupe orientalem respicit plagam nullas habere portas conprobatur.*

<sup>24</sup> C. Cocco, *Sulla datazione del De Situ Hierosolimae attribuito a Eucherio, vescovo di Lione*, in «Annali della facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università degli studi di Cagliari», 28, Cagliari 2010, p. 35.

<sup>25</sup> L. Bieler, *Adamnano, De locis sanctis libri tres*, in *Corpus Christianorum. Series Latina*, 175, Turnholti 1953, pp. 175-234; I. Fraipont, *Bedae Venerabilis, cit.*, pp. 245-280.

*spectat, intra muros atque ad radices  
collis fons Siloa prorumpit.*

A rafforzare l'ipotesi di una mancata visita dei luoghi santi è proprio la descrizione della basilica del Santo Sepolcro e il relativo confronto con altre descrizioni, coeve o di poco successive. Ad esempio, l'Anonimo Piacentino descrive con dovizia di particolari la basilica del Santo Sepolcro, alludendo allo schema tripartito della basilica costantiniana <sup>26</sup>:

*[...]Ipsum monumentum sic quasi in modum metae coopertus ex argento sub solas aureos. Ante monumentum altaris est positus. A monumento usque Golgotha sunt gressi LXXX. Ab una parte ascenditur per gradus, unde Dominus noster ascendit ad crucifigendum. Nam et locus, ubi crucifixus fuit, paret et cruor sanguinis paret in ipsa petra. In latere est altarium Abrahae, ubi ibat Isaac offerre, obtulit et Melchisedech sacrificium. Ad ipsum altarium est creptura, ubi ponis aurem et audis flumina aquarum et iactas melum aut quod potest natare et uadis in Siloa fonte et ibi eum suscipis. Inter Siloam et Golgotha credo esse miliarium. Nam Hierusolima aquam vivam non habet praeter in Siloa fonte. De Golgotha usque ubi inuenta est crux sunt gressos quinquaginta in basilica Constantini, cohaerente circa monumentum uel Golgotha [...]*